2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.06.2018                                               с. Михайловка                                                      № 316-ра
О проведении торжественного районного
Пленума в честь 30-летия со дня образования
Всероссийского общества инвалидов
С целью пропаганды деятельности общественной районной организации инвалидов в Михайловском муниципальном районе по программе «Доступная среда для инвалидов Михайловского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района № 957-па от 28.12.2015

1. Провести 21.06.2018 с 11.00 до 13.00 в районном Доме культуры торжественный пленум районного общественного общества инвалидов в честь 30-летия образования Российского общества инвалидов (далее по тексту Пленум).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Пленума (Приложение № 1).
3. Утвердить смету расходов на организацию и проведение Пленума (Приложение № 2).
4. Управлению культуры и внутренней политики (Мастабаева), МБУК ММР «МКИО» (Кузьменко):

4.1. Подготовить здание районного Дома культуры к проведению Пленума;
4.2. Подготовить сценарий и видеоматериалы для Пленума;
4.3. Оформить сцену районного Дома культуры и выставку в фойе;
4.4. Обеспечить звуковое и концертное сопровождение мероприятия;
4.5. Закупить сувениры, цветы для вручения участникам Пленума.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
5.1. Обеспечить подвоз делегаций поселений на Пленум 21.06.2018 к 11.00 в районный Дом культуры с. Михайловка;
5.2. Провести мероприятия, посвященные 30-летию общества инвалидов на подведомственных территориях;
5.3. Подготовить материалы о работе первичных общественных организаций инвалидов для опубликования в общественно-политической газете «Вперед» (Карпенко).
6. Управлению финансов (Сенчило), управлению учета и отчетности (Соловьянова) обеспечить финансирование мероприятия по утвержденной смете.

7. Рекомендовать районному обществу инвалидов (Ухаботина):

7.1. Подготовить материалы для сценария Пленума;
7.2. Обеспечить приглашение делегаций первичных общественных организаций инвалидов поселений на Пленум;
7.3. Выделить денежные средства на организацию и проведение Пленума.
8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации района.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Михайловского муниципального района

от 06.06.2018 № 316-ра
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению торжественного

Пленума в честь 30-летия районного общества инвалидов

21 июня 2018 года

Саломай Е.А., зам. главы администрации                    председатель орг. комитета
Мастабаева Ю.В., начальник отдела
по культуре и молодежной политике                   зам. председателя орг. комитета

Ухаботина Н.Д., председатель

районного общества инвалидов                                           член орг. комитета
Кузьменко О.В., директор МБМУК ММР
«МКИО»                                                                                 член орг. комитета

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Михайловского муниципального района

от 06.06.2018 № 316-ра
Смета

на организацию и проведение районного торжественного

Пленума в честь 30-летия со дня образования Всероссийского
общества инвалидов по программе «Доступная среда для инвалидов
Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы»,
 утвержденной постановлением администрации Михайловского
муниципального района № 957-па от 28.12.2015
21 июня 2018 года

1. Приобретение сувениров, подарков                                               10000 р.

Итого: 10000.00 (Десять тысяч руб.) 00 коп.